
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Siris snc – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Area I 

U.O. 2 – “Personale ATA” 

Resp. del procedimento: Aliotta 

Resp. dell’istruttoria: Vicenti 

e-mail: usp.mt@istruzione.it      

                                                                                               

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 31/12/2018 concernente la mobilità del personale docente, 

educativo e A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22;  

VISTO l’accordo ponte definitivamente sottoscritto in data 09/03/2019;  

VISTA l’O.M. n. 203 dell’08/03/2019;  

VISTO il decreto, prot. n. 2604 del 05/07/2019, con il quale sono stati pubblicati i movimenti 

provinciali e interprovinciali del personale A.T.A. a tempo indeterminato per l’a.s. 2019/2020;  

VISTO il reclamo prodotto dall’Assistente Amministrativa Sig.ra Massimi Angela (MT -

18/12/1982) con il quale evidenzia il mancato diritto dell’Assistente Amministrativa Sig.ra Arenga 

Antonietta (MT - 07/08/1965) ad ottenere il trasferimento con precedenza nella sede dell’I.T.S.E.T. 

“Manlio Capitolo” di Tursi; 

RILEVATO che, da un accurato esame delle singole situazioni giuridiche, è emerso che 

all’Assistente Amministrativa Sig.ra Arenga Antonietta è stata erroneamente attribuita la 

precedenza di cui al CCNI relativamente al personale ATA; 

VISTA la comunicazione di questo Ufficio, prot, n. 2326 del 19/06/2019, con la quale veniva 

rettificato il punteggio complessivo attribuito all’Assistente Amministrativo Sig. Campolongo 

Giovanni (TA - 13/09/1960)  da punti 172,00 a punti 199,00; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere a rettificare il provvedimento prot. n. 2604 del 

05/07/2019; 

RICHIAMATO il principio del potere di autotutela della PA;  

 

DISPONE 

 

per i motivi specificati in premessa, che il decreto di pubblicazione, prot. n. 2604 del 05/07/2019, 

con il quale sono stati pubblicati i movimenti provinciali e interprovinciali del personale A.T.A. a 

tempo indeterminato per l’a.s. 2019/2020 - Profilo Assistente Amministrativo - viene rettificato 

come di seguito:  

 

1. Massimi Angela, nata il 18/12/1982 (MT)  

da MTIC83300N – Istituto Comprensivo Statale Miglionico 

a MTTD020001 – ITSET “Manlio Capitolo” di Tursi con punti 315,00  

anziché MTIS00100A – ISIS “Pitagora” di Montalbano Jonico;  

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/
mailto:usp.mt@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Siris snc – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

2. Giannuzzi Anna Rosa, nata il 08/12/1958 (MT) 

da MTPS01000E – Liceo Scientifico “Dante Alighieri” di Matera  

a MTIS00100A – ISIS “Pitagora” di Montalbano Jonico con punti 274,00;  

 

3. Arenga Antonietta, nata il 07/08/1965 (MT) 

da MTIC828006 – I.C. “Enrico Fermi” ex 2 circolo  

a MTIS011001 – IIS “Giustino Fortunato” di Pisticci con punti 230,00  

anziché MTTD020001 – ITSET “Manlio Capitolo” di Tursi;  

 

4. Campolongo Giovanni, nato il 13/09/1960 (TA) 

da MTEE000VX8 Provincia di Matera 

a MTIS002006 –  IIS “Felice Alderisio” di Stigliano (art. 34 - c.2 - CCNI) con punti 199,00  

anziché MTIS011001 –  IIS “Giustino Fortunato” di Pisticci; 

 

5. Di Marzio Luciana, nata il 24/10/1977 (MT)  

da MIPC170001 Liceo classico “Parini“  

a MTPS01000E – Liceo Scientifico “Dante Alighieri” di Matera con punti 179,00 

anziché MTIS01300L – IIS “E. Duni - C. Levi” di Matera. 

 

 

I Dirigenti Scolastici della provincia notificheranno, ognuno per la parte di propria competenza, al 

personale ATA interessato l’avvenuto trasferimento e comunicheranno a questo Ufficio IV - 

Ambito Territoriale per la provincia di Matera - e alla Ragioneria Territoriale dello Stato – Servizio 

Stipendi di Matera l’assunzione in servizio da parte dello stesso.  

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure indicate nell’art. 42 

c.2 del suddetto C.C.N.I. 

 

 
         IL DIRIGENTE 
        Isp. Rosaria CANCELLIERE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo SEDE  

A tutte le Autorità Scolastiche della provincia LORO SEDI  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato – Servizio Stipendi MATERA 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata POTENZA  

All’Ufficio Relazioni con il Pubblico SEDE  

Alle OO.SS.di categoria LORO SEDI  

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Siris snc – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Agli U.T.P. della Repubblica 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2019-07-11T08:31:02+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2019-07-11T10:34:12+0200
	Matera
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMT.REGISTRO UFFICIALE.U.0002663.11-07-2019




